
Vánoční
hvězda

H O B B Y  S E T

Konce drátu spolu 
zatočíme tak, aby délka 
kratšího konce byla cca 
15 cm a tím vytvoříme 
základní kroužek.

kratší konec 
drátu cca 15 cm delší konec 

drátu

Na stříbrný drát 
navlékneme 6 velkých 
perlí a následně ho 
stočíme do kruhu. 

1. 2.

Na delší konec drátu 
navlékneme 1 tyčinku, 
1 malou perli a 1 korálek.

Drát poté provlékneme 
zpět malou perlí a 
tím vytvoříme špičku 
cípu (korálek zůstane 
provlečen pouze jednou).       

3.

Dokončíme první cíp 
hvězdy. Drát vedeme 
shora dovnitř základního 
kroužku a podvlékneme 
ho mezi dvěma perlemi. 
Uprostřed cípu je pak 
vždy jedna velká perle 
základního kroužku.

Na drát dále navlékneme 
další tyčinku.

4.

Postup z bodů 3. a 4. 
opakujeme a vytváříme 
další cípy kolem 
základního kroužku 
z velkých perlí.

5.
Poslední cíp hvězdy 
vytvoříme pomocí obou 
konců drátu. Na delší 
konec navlékneme 
1 tyčinku, 1 malou perli 
a 1 korálek. Na kratší 
konec drátu navlékneme 
1 tyčinku. 

Kratší konec drátu 
s tyčinkou provlékneme 
malou perlí a korálkem na 
druhém konci drátu.

6.

Z obou konců drátu 
vytvoříme očko pomocí 
kulatých ketlovacích 
kleští nebo kulaté tužky. 
Přiložíme tužku (kleště) 
až ke korálku a oba konce 
drátu obtočíme kolem 
tužky zpět ke korálku. 
Následně pod tužkou 
těsně nad korálkem 
dvakrát obtočíme kolem 
obou drátů. 

Zbylé konce drátu 
zastřihneme štípacími 
kleštěmi nebo nůžkami. 
Vytvořeným očkem 
provlékneme stužku a 
konce svážeme.

Obsah balení

Potřebné pomůcky

Velká perle 10 mm  . . . . . . . . . . . . . . . 6 ks                                                                          
Malá perle 4 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ks                                                                          
Tyčinka 25 mm  . . . . . . . . . . . . . . . .  12 ks
Korálek 2,5 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ks
Stříbrný drát   . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90 cm
Stříbrná textilní stužka  . . . . . . . . .  20 cm

kulaté kleště nebo kulatá tužka,
štípací kleště nebo nůžky, pravítko


